
14.11.2022, 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.11.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Операционное дело 

Председательствовал: И. И. Мухутдинова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. М. Якупова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. Р. Валиуллина
(И.О. Фамилия)

Н. Р. Зиннатуллина
(И.О. Фамилия)

В. К. Данчивская
(И.О. Фамилия)

З. А. Валеева
(И.О. Фамилия)

М. Х. Гумерова
(И.О. Фамилия)

Е. С. Петрякова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Федорова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.11.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 27 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 27 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Авхадиева Сафина Фердинандовна 88%
2. Акмалова Элиза Ильдаровна 98%
3. Ахмиева Рузиля Рудифовна 88%
4. Балтасева Кристина Дмитриевна 88%
5. Галлямова Алина Фанилевна 83%
6. Гибадулина Алсу Анисовна 95%
7. Гибадуллина Инга Ирековна 93%
8. Загидуллина Дина Зафировна 96%
9. Конычева Юлия Раяновна 88%

10. Мубаракзянова Гульшат Ленаровна 82%
11. Муртазина Ильзида Ильнуровна 90%
12. Ортыкхолова Нафиса Алиджоновна 96%
13. Петрова Диана Владимировна 97%
14. Петрова Кристина Владимировна 97%
15. Самойлова Ирина Дмитриевна 100%
16. Сулейманова Аделя Маратовна 87%
17. Туктарова Рузиля Хасиятулловна 100%
18. Умнова Кристина Викторовна 98%
19. Фазкуллина Диана Витальевна 93%
20. Хамидуллина Гульназ Ринатовна 88%
21. Шакирова Эльвина Иршатовна 95%
22. Шафикова Эльвина Ришатовна 87%
23. Эделева Алина Сергеевна 95%
24. Явшева Екатерина Ивановна 87%
25. Ямалтдинова Алина Ришатовна 96%
26. Салахов Ильсаф Фагимович 46%
27. Набиуллина Регина Равильевна 45%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Операционное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Авхадиева Сафина Фердинандовна Сдано

2



2. Акмалова Элиза Ильдаровна Сдано
3. Ахмиева Рузиля Рудифовна Сдано
4. Балтасева Кристина Дмитриевна Сдано
5. Галлямова Алина Фанилевна Сдано
6. Гибадулина Алсу Анисовна Сдано
7. Гибадуллина Инга Ирековна Сдано
8. Загидуллина Дина Зафировна Сдано
9. Конычева Юлия Раяновна Сдано

10. Мубаракзянова Гульшат Ленаровна Сдано
11. Муртазина Ильзида Ильнуровна Сдано
12. Ортыкхолова Нафиса Алиджоновна Сдано
13. Петрова Диана Владимировна Сдано
14. Петрова Кристина Владимировна Сдано
15. Самойлова Ирина Дмитриевна Сдано
16. Сулейманова Аделя Маратовна Сдано
17. Туктарова Рузиля Хасиятулловна Сдано
18. Умнова Кристина Викторовна Сдано
19. Фазкуллина Диана Витальевна Сдано
20. Хамидуллина Гульназ Ринатовна Сдано
21. Шакирова Эльвина Иршатовна Сдано
22. Шафикова Эльвина Ришатовна Сдано
23. Эделева Алина Сергеевна Сдано
24. Явшева Екатерина Ивановна Сдано
25. Ямалтдинова Алина Ришатовна Сдано
26. Салахов Ильсаф Фагимович Не сдано
27. Набиуллина Регина Равильевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. № 
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Операционное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Авхадиева Сафина Фердинандовна 16.11.2022
2 Акмалова Элиза Ильдаровна 16.11.2022
3 Ахмиева Рузиля Рудифовна 16.11.2022
4 Балтасева Кристина Дмитриевна 16.11.2022
5 Галлямова Алина Фанилевна 16.11.2022
6 Гибадулина Алсу Анисовна 16.11.2022
7 Гибадуллина Инга Ирековна 16.11.2022
8 Загидуллина Дина Зафировна 16.11.2022
9 Конычева Юлия Раяновна 16.11.2022

10 Мубаракзянова Гульшат Ленаровна 16.11.2022
11 Муртазина Ильзида Ильнуровна 16.11.2022
12 Ортыкхолова Нафиса Алиджоновна 16.11.2022
13 Петрова Диана Владимировна 16.11.2022
14 Петрова Кристина Владимировна 16.11.2022
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